



Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania	Kontakt
Wielkopolskie, Wszystkie działania w projekcie są podejmowane w formie on-line	Mamy Obywatelki, mamy Obywateli	Fundacja Matecznik	2024-09-01 - 2025-04-30	<p>Zwiększenie świadomości kobiet w ciąży, matek i ojców na temat praw podstawowych i wartości UE versus łamanie praw pacjentek oddziałów ginekologiczno-położniczych i wzmocnienie potencjału rzeczniczego liderki organizacji pacjenckich, działających w obszarze opieki okołoporodowej.</p> <p>I Działania rzecznicze Zbudowanie koalicji złożonej z min. 5 organizacji pacjenckich działających w obszarze opieki okołoporodowej: 1. Szkolenia on-line z ekspertami w tematyce: a. ochrona kobiety rodzącej w Polsce a Karta Praw Podstawowych i wartości unijne b. ścieżka legislacyjna w Polsce-omówienie odpowiedzialnych instytucji (sejm, senat, komisje, zespoły, inne) i ich kompetencji c. dobre praktyki rzecznicze w Polsce d. działania rzecznicze-sztuka tworzenia petycji/wniosek (merytorycznie, technologicznie, promocyjnie). 2. Wspólne opracowanie „Narzędziownika Rzecznictwa w opiece okołoporodowej”, który będzie zawierał najważniejsze elementy i wiedzę z ww. szkoleń. Będzie to przewodnik dla samych koalicjantek, jak i innych ngo utatwiający podejmowanie działań rzeczniczych w opiece okołoporodowej. Po projekcie publikacja zostanie umieszczona na stronie www Fundacji oraz udostępniana innym, zainteresowanym ngo. 3. Podjęcie 1 inicjatywy rzeczniczej przez koalicję lub samą Fundację (zależy od ustaleń w grupie) mającej na celu wpływanie na procesy decyzyjne lub legislacyjne w obszarze opieki okołoporodowej, z odwołaniem się do Karty i wartości unijnych. Tematyka inicjatywy zostanie wybrana podczas prac koalicji. Wiemy, że organizacje pozarządowe zauważają w swojej pracy różne trudności np.: a. brak systemu monitorowania i kontroli przestrzegania zapisów Standardu w szpitalach, b. nielogiczne ustawodawstwo w kwestiach praw kobiet/rodziców po poronieniach/ stratach ciąży, c. błędy w aktach prawnych dotyczących opieki położnych podstawowej opieki zdrowotnej, d. nieskuteczna ochrona karmienia piersią i wiele innych.</p> <p>II Działania edukacyjne: 1. 5 webinarów upowszechniających wiedzę na temat zapisów Karty Praw Podstawowych w obszarze praw pacjenta. 2. Artykuł ekspercki na temat ww. kwestii opublikowany na stronie www Fundacji. 3. Live z ekspertem/tką – rozmowa o prawach podstawowych w opiece okołoporodowej.</p>	Tel: 660715059 E-mail: kontakt@fundacjamatecznik.pl

